

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia za rok 2013

W 2013 r. prace Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia były skupione wokół tematu reorganizacji szkolnictwa zawodowego w Powiecie Nowomiejskim.

Na posiedzeniu w dniu **24 stycznia 2013 r.** analizowano sytuację Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach w związku z wycofaniem się Wójta Gminy Biskupiec z ustaleń odnośnie przeniesienia szkoły do Bielic. W posiedzeniu uczestniczyła p. Maria Krezymon ze Związku Nauczycielstwa Polskiego. P. Starosta przedstawiła informację ze spotkań z rodzicami, uczniami i nauczycielami podczas których poinformowano o planach przeniesienia szkoły do Kurzętnika. Należy nadmienić, że na wcześniejszym etapie mówiono o likwidacji szkoły, z czego następnie się wycofano z uwagi na błędy proceduralne. Analizowano zatem kwestie nie tylko zachęcenia jak największej ilości uczniów do przejścia do Kurzętnika, organizacji dojazdu do szkoły, ale również kwestie dotyczące zatrudnienia pracowników, w szczególności nauczycieli. Dyskutowano również na temat przeniesienia klas zawodowych z Zespołu Szkół im C. K. Norwida i związany z tym przydział godzin dla nauczycieli. Odniesiono się również do wniosku Wójta Gminy Biskupiec w sprawie utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej przez gminę.

Kolejne posiedzenie komisji w dniu **10 kwietnia** również odbyło się z udziałem gości – w spotkaniu uczestniczyła p. Maria Krezymon oraz dyrektorzy szkół. Komisja omówiła projekty uchwał:

- w sprawie przyjęcia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Nowomiejskiego,
- w sprawie zmiany nazwy i siedziby Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach i szkół wchodzących w jego skład,
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/260/2012 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Zawodowych w Nowym Mieście Lubawskim i szkół wchodzących w jego skład.

Komisja zapoznała się również z opiniami związków zawodowych. Analizowała także pismo Rady Rodziców Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach do Rady Powiatu - apel o przeniesienie szkoły do Lipinek.

Na posiedzeniu w dniu **25 kwietnia** komisja ponownie analizowała w/w projekty uchwał po dokonanych w międzyczasie poprawkach. Odniesiono się do kolejnego pisma do rodziców uczniów. Ponownie zajęto się tematem dowozu uczniów m.in. programu w ramach

którego uczniowie mogą ubiegać się o pomoc materialną na zmniejszenie skutków finansowych ponoszonych w związku ze zmianą siedziby szkół. W drugiej części posiedzenia poruszono temat przekształcenia SP ZOZ.

Na ostatnim posiedzeniu w dniu **27 listopada** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2014 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2034.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Andrzejewski

